
 

Decreto Dirigenziale n. 101 del 19/09/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO DELLA PERSONALITA' GIURIDICA PRIVATA MEDIANTE

ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE

CAMPANIA DELLA FONDAZIONE CULTURALE ALFONSO GATTO CON SEDE IN

SALERNO ALLA VIA MARINO PAGLIA N° 32 (D.P.R.361/2000, D.P.G.R.C.619/2003) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

 
PREMESSO che: 

− la Fondazione Culturale Alfonso Gatto con sede in Salerno  alla Via Marino Paglia n°32, 
costituita con atto per notar Generoso Granese  del Collegio notarile dei  Distretti Riuniti di 
Salerno, Vallo della Lucania, Sala Consilina e Nocera Inferiore  in data 18 marzo  2011 – 
Rep.n.12751 – Racc. n.7744, modificato con atto sempre per notar Generoso Granese  del 
Collegio notarile dei  Distretti Riuniti di Salerno, Vallo della Lucania, Sala Consilina e Nocera 
Inferiore  del 18 maggio  2012 – Rep.n.15175– Racc. n.9705,  ha inoltrato istanza alla Regione 
Campania per ottenere il riconoscimento della personalità giuridica privata mediante iscrizione 
nel Registro delle Persone Giuridiche private, istituito presso il Settore Enti Locali, ai sensi  del 
D.P.R. 10 febbraio 2000 n.361 e D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n. 619; 

− detta Fondazione non ha fini di lucro e persegue, ai sensi dell'art. 3 dello statuto allegato all'atto di 
modifica del 18 maggio 2012 redatto per notar Generoso Granese – rep. 15175 - , promuove la 
cultura e la libertà e svolge attività nel settore culturale in generale e in particolare nel campo 
della poesia, della prosa, della letteratura con particolare riguardo all'attività artistica tesa ad 
educare il pubblico alla cultura letteraria in tutte le sue forme, nonché della cultura della tela e dei 
dipinti in generale, con particolare riguardo a quella poetica mediante l'organizzazione di mostre, 
seminari, dibattiti culturali, convegni, spettacoli, concorsi, pubblicazioni letterarie dedicate ad 
Alfonso Gatto nonché tutte le altre attività indicate nell'art. 3  comma2 dello Statuto.  
 

 
 
 
CONSIDERATO che: 

− la consistenza del patrimonio della Fondazione risponde ai requisiti di cui all'art. 6 comma 4 del 
D.P.G.R.C. n. 619/2003 ed è costituito da:  manoscritti autografi,disegni e libri di Alfonso Gatto, 
di cui alla perizia estimativa redatta dalla dott.ssa Nicora Laura del 6/6/2012 ed asseverata presso 
il Tribunale ordinario di Milano in data 6 giugno 2012; nonché dalla somma risultante dalle 
ricevute dei bonifici effettuati sul c/c della Fondazione stessa presso   l'Unicredit di Salerno de 
Granita del 29/5/2012; 
pertanto ricorrono i presupposti per il riconoscimento della personalità giuridica mediante 
iscrizione nel registro delle persone giuridiche della regione Campania; 

 
 
VISTI: 

− l'atto di costituzione del 18/03/2011  per notar Generoso Granese rep.12751 nonché l'atto di  
modifica  per notar Generoso Granese del 18/05/2012 con allegato statuto;   

− il D.P.R.10 febbraio 2000 n.. 361;  
− il D.P.G.R.C. 22 settembre 2003 n.. 619; 
− l'art. 5 del D.P.G.R.C. che attribuisce le funzioni amministrative in materia di persone giuridiche 

private al Settore Enti Locali; 
 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 ex art. 14 del D.P.G.R.C. 619/2003 
  
 
 

DECRETA 
 
 

per  quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti  del D.P.R. n. 361del 2000, del D.P.G.R.C. n. 
619 del 2003; 
 
 

− di riconoscere la personalità giuridica privata mediante iscrizione nel Registro delle Persone 
giuridiche private della Regione Campania alla”Fondazione Culturale Alfonso Gatto “  con 
sede in Salerno  alla  Via Marino Paglia  n° 32,  costituita con atto per notar Generoso Granese 
del Collegio notarile dei  Distretti Riuniti di Salerno, Vallo della Lucania, Sala Consilina e 
Nocera Inferiore  in data 18 marzo  2011 – Rep.n.12751 – Racc. n.7744, modificato con atto per 
notar Generoso Granese  del Collegio notarile dei  Distretti Riuniti di Salerno, Vallo della 
Lucania, Sala Consilina e Nocera Inferiore  del 18 maggio  2012 – Rep.n.15175– Racc. n.9705; 

− di dare atto che la fondazione, ai sensi dell'art. 3 dello Statuto allegato all'atto di modifica del 18 
maggio 2012 redatto per notar Generoso Granese – rep. 15175  promuove la cultura e la libertà e 
svolge attività nel settore culturale in generale e in particolare nel campo della poesia della 
prosa, della letteratura con particolare riguardo all'attività artistica tesa ad educare il pubblico 
alla cultura letteraria in tutte le sue forme, nonché della cultura della tela e dei dipinti in 
generale, con particolare riguardo a quella poetica mediante l'organizzazione di mostre, 
seminari, dibattiti culturali, convegni, spettacoli, concorsi, pubblicazioni letterarie dedicate ad 
Alfonso Gatto nonché tutte le altre attività indicate all'art. 3  comma2 dello Statuto; 

− di dare atto che detta  Fondazione è regolata da un proprio Statuto che consta di n. 27 articoli; 
− di dare atto  che la consistenza del patrimonio risponde ai requisiti di cui all'art.6 comma 4 del 

D.P.G.R.C. n° 619 del 22/09/2003, ed è costituito  sia da beni mobili il cui valore complessivo è 
di € 50.000,00, giusta perizia  della dott.ssa Laura Nicora  asseverata   in data 6/06/2012 presso 
il Tribunale ordinario  di Milano  nonchè dalla somma contante risultante dalle ricevute dei  
bonifici rilasciati in data   29/05/2012  dall' Unicredit di Salerno;  

− di inviare copia del presente provvedimento:   
- al Presidente della Giunta Regionale 
- al Coordinatore dell’Area 01 
- al Presidente della Fondazione Culturale Alfonso Gatto con sede in Salerno  alla  Via 

Marino Paglia  n° 32; 
- al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la 

pubblicazione sul B.U.R.C. 
 
                                                                                                                             - Corvino -        

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  29 Aprile 2013


	BURC n. 22 del  29 Aprile 2013

